
Úvodní slovo hejtmana Ing. Jana Schillera   
Vážení spoluobčané, 
Ústecký kraj spravuje téměř sto čtyřicet příspěvkových 
organizací, jejichž posláním je zajišťovat kvalitní 
a profesionální služby na vysoké úrovni. Našim klientům se 
snažíme poskytnout taková zařízení a služby, která 
nesplňují jen vysoké standardy, ale zároveň se snažíme, 
aby se v našich zařízeních lidé cítili bezpečně, příjemně, 
zkrátka jako doma. I proto Ústecký kraj dle svých možností 
investuje finanční prostředky do jejich další modernizace. 
Jde nám mimo jiné o to, aby se tato zařízení v čase dále 
rozvíjela i rozšiřovala. 
 
Poskytování péče klientům v sociálních zařízeních je 
činnost obdivuhodná a záslužná. Všichni zaměstnanci, bez 
ohledu na jejich pracovní náplň, vynakládají maximální 
úsilí, aby se zde klienti cítili dobře, byli spokojení, aby měli 
péči, kterou si zaslouží, a to mnohdy i nad rámec svých 
pracovních povinností, ve svém volném čase. Jsem proto 
přesvědčený, že čas, který klienti v našich příspěvkových 
organizacích poskytujících sociální služby prožijí, pro ně 
bude čas plný příjemných chvil. 
Věřím, že v našich zaměstnancích najdete obrovskou 
podporu a že vám naše zařízení poskytnou vše, co hledáte 
a potřebujete. 
 
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 
Poslání: 
Posláním služby Chráněného bydlení v Kadani, je vytvářet 
klientům domácí prostředí, které je přiblíží k prožívání 
života běžné populace. 
Klientům je poskytována přiměřená míra podpory, která 
vede klienty k samostatnosti v péči o vlastní osobu, v péči 
o domácnost, v přípravě stravy a v hospodaření se svými 
financemi.   
Usilujeme o snižování závislosti klientů na službě a 
podporujeme je v aktivním využívání svého volného času, 
ve využívání veřejně dostupných služeb a institucí, 
v zapojení se do společnosti a pracovního procesu. 
Respektujeme jejich práva a zachování lidské důstojnosti. 
 

 

Cíle: 
 Podpora individuálního rozvoje, samostatnosti a 

nezávislosti. 
 Vést a podporovat klienty k využívání běžně 

dostupných služeb a institucí. 
 Zapojovat klienty do společnosti a 

společenského života. 
 Podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými 

příbuznými a přáteli. 
 Respektovat klienty v rozhodování o svém 

životním stylu a právu na přiměřené riziko svého 
jednání. 

 

 
 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním postižením a osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením od 18 let věku, s nízkou mírou 
podpory (tj. které jsou soběstačné alespoň v základních 
úkonech péče o svou osobu a v péči o domácnost). 
 
Počet lůžek: 8  

 
Zásady - principy:  



 Zachovávat lidskou důstojnost klientů. 
 Vycházet z individuálně určených potřeb klientů. 
 Působit na klienty aktivně. 
 Podporovat rozvoj samostatnosti. 
 Podporovat klienty v pracovních činnostech na 

volném trhu práce. 
 Posilovat sociální začleňování klientů. 
 Zajistit dodržování lidských práv a základních 

svobod osob.  
 Poskytovat sociální služby v náležité kvalitě. 

      

 
 
Základní činnosti  

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
 Poskytnutí ubytování 
 Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnost 
 Zprostředkování kontaktu se společenským   

     Prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí 
 Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu  

 
 
 

Kontakty: 
Ředitelka organizace: 

Ing. Lenka Miláková, MBA 
Březinova 1093, Kadaň 
Telefon: 474 334 506 

www. dsskm.cz 
 
 
 

Chráněné bydlení Kadaň, 
Poštovní 951, 432 01 Kadaň 

 
Vedoucí zařízení: 474 334 462 / 606 687 596 

 
Sociální pracovnice: 477 477 082 / 777 723 352 

 

 
Zřizovatel:  Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/49 
400 02 Ústí nad Labem 
Telefon:   475 657 111 

E-mail:  epodatelna@kr-ustecky.cz 
 

Další informace o poskytované sociální službě lze získat 
na  www.dsskm.cz 

 

 
 
 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ KADAŇ 
 

Poštovní 951, 432 01 Kadaň 
 
 

 


